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Loimaan kaupunki 

Konsernijohto/ Hallintopalvelut –palveluala  Kaupunginhallitus 5.9.2022 

 

Hallinto-palvelualan selvitys tarkastuslautakunnan vuoden 2021 arviointikertomukseen 

Tarkastuslautakunta on 1.6.2022 antanut arviointikertomuksensa vuodesta 2021 ja esittänyt, että 
hallintokunnat velvoitetaan antamaan 30.9.2022 mennessä selvitykset esitetyn johdosta. 
 
Kaupunginvaltuusto käsitteli vuoden 2021 arviointikertomuksen 13.6.2022 ja velvoitti antamaan selvitykset 
30.9.2022 mennessä. 

 
 

TARKASTUSLAUTAKUNNAN KESKEISIMMÄT HAVAINNOT (Kohta 3.) 
(sivut 6.-7.) 

 

  
 

 
 
Selvitys:  
Asiakirjaan voidaan jatkossa lisätä muutosprosentit. 
Virheellisesti nimetty ’’Poikkeama-% muutetaan ’’Toteutuma-%’’:ksi. 
Valiokunnat muutettiin vuoden 2021 aikana lautakunniksi. Toimielimistä 
käytetään jatkossa kulloinkin voimassa olevaa termiä.  
 
Vuoden 2020 arviointikertomuksen selvitys / Vertailutietojen esittäminen 
Vertailutietoja alkuperäiseen talousarvioon nähden ei ole esitetty laskelmissa, vaikka se 
antaisikin informatiivisen kuvan. Kyseinen alkuperäinen talousarviotieto sarake on 
jätetty pois johtuen tilaongelmasta eli, miten kaikki tiedot lukuineen saadaan siististi 
näkyviin rinnakkain word-tiedostossa. Asia otetaan harkintaan seuraavassa 
tilinpäätöksessä. 
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Selvitys:  
225 000 € on ylimääräinen poisto kiinteistöstä. 
Satunnaiset erät 322 000 € on vakuutusyhtiö If:n jälkiperinnän 
vakuutusmaksu. Asiaa on käsitelty kaupunginhallituksessa ja annettu 
asiaan liittyviä selvityksiä vuosina 2019-2022. 
 
Konsernin yhtiöiden hallitusten jäsenten ja varajäsenten nimilistat 
lisätään seuraavaan tilinpäätöskirjaan sekä voidaan lisätä 
euromääräiset erot ja muutosprosentit. 
 

Investoinnit (Kohta 5.) 
(sivu 11.) 

 

 
 
Selvitys:  
Toimitilahankkeiden menettelytapaohje (2009) on tarkoitettu 
käytettäväksi uudisrakennus-, laajennus- ja peruskorjaushankkeiden 
hankesuunnitelmien, esisuunnitelmien, rakennussuunnitelmien sekä 
hankkeiden toteutuksen sekä hallinnollisen käsittelyn ohjaamiseen.  
Menettelytapaohje päivitetään vuoden 2022 (-2023) aikana. 
 

 
 
Selvitys:  
Vuoden 2023 ja taloussuunnitelman 2023 – 2025 valmistelun 
yhteydessä kesä-syyskuussa 2022 selvitetään päivitetyt 
investointitarpeet sekä investointien rahoitus- ja 
toteuttamismahdollisuudet. Investointisuunnitelmat hyväksytään 
talousarvion yhteydessä. 
 
Toimielimiltä edellytetään asianmukaiset ja ajantasaiset päätökset 
investointisuunnitelmien mukaisten hankkeiden mahdollisista 
muutoksista. 
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Vuoden 2021 tilinpäätös johtopäätökset (Kohta 7.) 
(sivut 11-12.) 

 

 

 
 

Selvitys:  
 
Erikoissairaanhoidon käyttö väheni vuosina 2020–2021 merkittävästi. 
Vuosien 2020 ja 2021 palveluostot olivat yhteensä 5,0 milj. euroa 
budjetoitua pienemmät.  Tästä osa on johtunut koronaepidemian 
aiheuttamista käytön vähentymisestä, osa vuositason käytön 
vaihteluista sekä osa yhdessä sairaanhoitopiirin kanssa päätetyistä ja 
tehdyistä toimenpiteistä erikoissairaanhoidon vaikuttavuuden 
parantamisesta. Erikoissairaanhoidon kustannustason merkittävä 
aleneminen on tasapainottanut merkittävästi kaupungin taloustilannetta 
sekä samalla helpottamassa kaupungin rahoitusasemaa sote-palvelujen 
siirtyessä vuonna 2023 hyvinvointialueelle. Myös vuoden 2022 
talousarviossa erikoissairaanhoidon kulut on arvioitu 0,7 milj. euroa 
sairaanhoitopiirin esitystä pienemmiksi. Erikoissairaanhoidon käyttö on 
myös tammi-heinäkuussa 2022 ollut merkittävästi sairaanhoitopiirin 
arvioimaa vähäisempi. 
 
Erikoissairaanhoidon vaikuttavuutta on arvioitu erikseen 
sairaanhoitopiirin vuoden 2021 tilinpäätöksessä ja 
toimintakertomuksessa mm. seuraavasti (Sairaanhoitopiirin valtuusto 

14.6.2022): 
 
’’Vuosi 2021 oli Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirille edelleen hyvin 
poikkeuksellinen, globaalista pandemiasta tuli osa arkea. Hoitoa 
vaativien pandemia potilaiden määrä vaihteli vuoden aikana nousten 
ennätysmääriin loppuvuotta kohden. Potilasmäärän vaihtelut eivät 
kuitenkaan edellyttäneet merkittäviä toiminnallisia muutoksia sairaalan 
toimintaan. Vaikka potilaita oli loppuvuodesta sairaalahoidossa 
ennätysmääriä, niin tehohoitopotilaiden määrä pysyi maltillisena. 
Yksiköt toteuttivat pandemiapotilaiden hoidon aiempien suunnitelmien 
mukaan osana muuta potilasvirtaa. Tyksin perustehtävä, 
erikoisairaanhoidon toteuttaminen Varsinais-Suomessa, pystyttiin 
toteuttamaan runsaasta pandemia potilasmäärästä huolimatta hyvin. 
Henkilökunnan rokotusten sujuvasta etenemisestä huolimatta, 
pandemian sairastuttaman ja altistaman henkilöstön suuri määrä 
aiheutti merkittävää henkilöstöpulaa, mikä näkyi lisääntyneenä sijais- ja 
ylityötarpeena sekä eves-työnä. Kiireellinen hoito pystyttiin tarjoamaan 
viiveittä, mutta kiireetöntä hoitoa ajoittain joissakin potilasryhmissä 
siirrettiin myöhemmin toteutettavaksi. 
 
Sairaanhoitopiirimme alueella koronapandemian aiheuttama hoitovelka 
arvioitiin jääneen suhteellisen pieneksi. Jonossa oli edelleen 
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vähemmän potilaita kuin ennen pandemian alkua. Hoitotakuussa on 
pysytty hyvin ja keskimääräinen jonotusaika hoitoon on vaihdellut 
pääsääntöisesti 30-40 vrk:n välillä. Erikoisalojen ja sairausryhmien 
välillä on kuitenkin ollut eroa hoitoon pääsyssä. Hyvästä 
keskimääräisestä hoitoon pääsystä huolimatta psykiatrian erikoisalan 
hoitoon pääsy on huonontunut pandemian aikana merkittävästi. 
Sairastavuus on lisääntynyt ja käytettävissä oleva henkilöstöresurssi 
vähentynyt. Lakisääteisiä velvoitteita ei ole täysin pystytty täyttämään. 
 
Vaikka suora hoitovelka on jäänyt vähäiseksi. Tiettyjen diagnostisten 
tutkimusten määrän väheneminen voi tarkoittaa huomattavaakin 
piilohoitovelkaa potilaita, jotka eivät tiedä sairastavansa vakavaa 
sairautta.’’  

 

 
 

Selvitys:  
Tunnusluku lainakanta sisältää vieraan pääoman (saadut ennakot + 
ostovelat +siirtovelat +muut velat). 
Loimaan kaupungin ja veden lainakanta 2775 €/asukas. 
Koko konsernin lainakanta 2819 €/asukas. 
 
Kaupungin ja veden väliset velat ja saamiset voidaan lisätä jatkossa 
myös tilinpäätöskirjaan tekstiosioon. 

 

Vuoden 2020 arviointikertomuksen toimenpide-esitysten toteutuminen  (Kohta 8.) 
(sivu 12.) 

 

Selvitys:  
Kokousten määrä sekä keskusvaalilautakunnan ja vaalilautakuntien 
jäsenten tiedot voidaan jatkossa lisätä tietoihin. 

 

 

Selvitys:  
Tilinpäätöksen 2021 valmistelun aikana tapahtuneen talousjohtajan 
vaihtumisen vuoksi muutos jäi toteuttamatta vuoden 2021 asiakirjassa.   
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Hallintopalveluala / Kaupunginvaltuusto (kohta 9.1.) 
(sivu 14.) 

 

 

Selvitys:  
Valtuuston kokouksia oli vuonna 2020 viisi (5) sekä yksi (1) 
valtuustoseminaari. Vuonna 2021 kokouksia oli yhdeksän (9) ja 
seminaareja kaksi (2). 
Luottamushenkilöpalkkiot olivat vuonna 2020 yhteensä 23.150 euroa (noin 4.600 
euroa/kokous) ja vuonna 2021 yhteensä 33.020 euroa (noin 3.700 euroa/kokous). 
 
Palveluostot olivat vuonna 2020 yhteensä 7.800 euroa ja vuonna 2021 yhteensä 18.000 
euroa. Vuonna 2021 ilmoituskulut olivat noin 4.000 euroa, ateriapalvelut noin 2.300 
euroa, asiantuntija- ja koulutuspalvelut noin 3.000 euroa vuoden 2020 kuluja 
suuremmat. 

 
 
Hallintopalveluala / Kaupunginhallitus (kohta 9.4.) 
(sivu 14.) 

 

 
Selvitys:  
 
Kaupunginhallitus on vuoden 2019 arviointikertomuksessa antanut seuraavan 
selvityksen: 
 

’’Kaupunginhallituksen 19.8.2019 ja 8.10.2018 vuosien 2017 ja 2018 
arviointikertomukseen antamissa selvityksissä on todettu: ’’Palvelujen 
ostot ilmenevät yksityiskohtaisesti kirjanpidosta. Niiden käytön laajuus 
vaihtelee vuosittain. Merkittävimmistä palveluostoista voidaan koota 
erillinen yhteenvetoluettelo. 
 
Henkilöstösiirtojen vaikutuksia on arvioitu kulloinkin palvelujen 
järjestämistä uudistettaessa ja muutettaessa. Henkilöstömuutoksia on 
tapahtunut viime vuosina molempiin suuntiin. Esimerkkinä 
työterveyspalvelut kilpailutettaessa kaupungin henkilöstöä siirtyi 
yksityisen palvelutuottajan palvelukseen ja vuodenosasto-
uudistuksessa henkilöstöä siirtyi sairaanhoitopiirin palveluksesta 
kaupungin palvelukseen.’’ 
 
Kuntaliitto on vuonna 2016 yhteistyössä kuuden suurimman kaupungin 
kanssa ohjeistanut kuntia ostolaskujen avaamisesta avoimena datana. 
Ostolaskujen julkaiseminen on ollut esillä myös Varsinais-Suomen 
yrittäjien hankkeena ja sitä käsiteltiin yrittäjäyhdistysten kanssa keväällä 
2019. Asiaa on alustavasti valmisteltu Loimaalla vuoden 2018 aikana, 
mutta henkilöstömuutosten vuoksi toteutus ei ole edennyt. Valmistelua 
jatketaan loppuvuoden 2019 aikana. 
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Kirjanpidossa kirjataan ja raportoinnissa seurataan palvelujen ostoa 
yleisen tiliryhmä- ja tilikohtajaottelun mukaisesti. Pääosa palvelujen 
ostoista kohdentuu kuntayhtymiin. Tiedot yksittäisistä palvelutuottajista 
voidaan koota erikseen. Hankintasopimuksia ja niiden määräaikoja 
seurataan säännöllisesti toimialoittain. Palveluhankintojen kilpailutukset 
tehdään hankintalain ja hankintaohjeiden mukaisesti. 
 
Kaupunginhallitus on 17.6.2019 ohjeistanut vuoden 2020 talousarvion ja 
vuosien 2021 – 2022/2023 valmistelua: 
 
’’Kullakin toimi-/palvelualalla käydään talousarvion valmistelun 
yhteydessä läpi käynnissä olevat palvelujen järjestämisen, toiminnan 
sekä toimintatapojen uudistamiseen liittyvät toimenpiteet ja hankkeet. 
Samassa yhteydessä arvioidaan niiden vaikutukset vuoden 2020 
talousarvioon ja taloussuunnitelmaan. Olennaiset toimenpiteet ja 
hankkeet vaikutuksineen esitetään talousarvion kohdassa ’’Palvelujen, 
palvelurakenteiden ja toimintojen uudistamisen vaikutukset ja 
perustelutiedot’’. 
 
Vuoden 2020 talousarvion ja vuosien 2021 – 2022 / 2023 
taloussuunnitelman rakennetta uudistettiin vastaamaan vuoden 2019 
tammikuussa hyväksytty strategiaa. Esitystapaa uusittiin niin, että se on 
yhtenäinen tilinpäätökseen toteutumisvertailun sekä 
osavuosiraportoinnin kanssa.  
 
Merkittävimmät palveluostot ja niiden muutokset on esitetty erikseen 
talousarvion perusteluissa palvelualoittain. Vastaavat tiedot on tarkoitus 
esittää myös vuoden 2020 tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Vuoden 2020 toiminnallisiin tavoitteisiin (KV 9.12.2020) sisältyy 
sopimusten ja ostopalvelujen menettelytapaohjeen valmistelu sekä 
laskujen avaaminen avoimena datana. Valmistelu on käynnissä. 
 
Taloustyöryhmässä on käsitelty 1.9.2020 toimialakohtaiset 
merkittävimmät ostopalvelut ja -toimittajat. Samassa yhteydessä on 
linjattu jatkotoimenpiteitä mm. sen osalta mistä palveluostoista /-
toimittajista valmistellaan yksityiskohtaisemmat vertailuanalyysit ja mitä 
vertailulaskelmissa painotetaan ja otetaan erityisesti huomioon.’’ 

 
Kaupunginhallitus on vuoden 2020 arviointikertomuksessa antanut seuraavan 
selvityksen: 

 
Vuoden 2020 toiminnallisiin tavoitteisiin (KV 9.12.2020) on sisältynyt 
sopimusten ja ostopalvelujen menettelytapaohjeen valmistelu sekä 
laskujen avaaminen avoimena datana. Valmistelua on jatkettu vuoden 
2020 aikana, mutta avoimen datan käyttö ei edennyt vuoden 2020 
aikana.  
Sopimusten hallintaohjeen valmistelu aloitettiin 2020 syksyllä mutta 
lomautusten vuoksi sitä ei saatu valmiiksi kyseisenä vuonna. Ohje 
hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 3.5.2021.  
Ostolaskujen tiedon avaaminen julkiseksi on annettu 
talousohjelmistotoimittajan tehtäväksi syksyllä 2020. Talousohjelmasta 
ei ole saanut ulos oikeanlaista raporttia. Syyskuun alussa 2021 on 
toimittaja julkaissut tiedon, että ostolaskudatan julkaisua varten on 
hankittavissa lisäosa. Lisäosan hankinta konsultaatioineen tullaan 
hankkimaan marraskuun 2021 lopulla. 

 

  Selvitys:  
Ostolaskudatan julkaiseminen on otettu käyttöön kevään 2022 aikana. 
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Konserniyhtiöt ja muut osallisuudet (kohta 10.) 
 
(sivu 15.) 
 

 
  
 

Selvitys:  
Tytäryhteisöt ovat raportoineet tilinpäätösraportoinnin lisäksi 
toiminnastaan vuosittain erillisellä selvityksellä (Loimaan kaupungin 

tytäryhteisöjen osavuosikatsaus 30.6.2021; KH 6.9.2021 §360).  
Konsernijohto on ohjeistanut tytäryhteisöjen toimintaa ja suunnittelua 
erikseen talousarvion ja -suunnitelman valmistelun yhteydessä. 
Tytäryhteisöjen johto on esitellyt ja raportoinut toiminnasta erikseen 
myös kaupunginhallituksen kokousten yhteydessä. 
 
Konserniyhtiöiden tavoitteiden toteutumisen seurantaa täsmennetään 
vuoden 2022 raportoinnissa.  

 

 
Selvitys:  
Hulmin huolto Oy toimitusjohtajan selvitys 11.8.2022 -liite. 
 

Kaupunginjohtajan selvitys: 
Konsernijohtoon (kaupunginjohtaja, talousjohtaja) ei ole oltu yhteydessä 
yhtiön henkilöstölle maksamien korvausten valmistelun eikä 
päätöksenteon yhteydessä. Yhtiön toiminnan tuloksellisuutta tai 
tarkoituksenmukaisuutta ei ole korvausten maksamisen yhteydessä 
erikseen arvioitua eikä käsitelty. 
 
Konserniohjeen (KV 30.9.2013) 4.1. mukaan ’’Kaupunkikonserniin kuuluvat yhteisöt 
noudattavat henkilöstöpolitiikassaan kaupungin henkilöstöstrategisia linjauksia. 
Palkkapolitiikassa sekä niihin liittyvien henkilöstöetuuksien määrittelyssä 
konserniyhteisö noudattaa seuraavia periaatteita: - henkilöstön palkkaus ja 
henkilöstöetuudet ovat mahdollisuuksien mukaan rinnasteisia kaupungin vastaaviin 
nähden - palkkapolitiikassa noudatetaan soveltuvin osin kaupungin palkkapoliittisia 
periaatteita.’’ 
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Valtuuston 13.6.2022 hyväksymän 1.7.2022 voimaan tulleen konserniohjeen 14.3. 
kohdan mukaan ’’Harkinnanvaraisten työsuhteen etujen myöntämisessä yhteisöt 
noudattavat kaupungin käytäntöä. Tällaisia etuja ovat esimerkiksi harkinnanvaraiset 
palkkaedut ja harkinnanvarainen työvapaa sekä työntekijän oikeus 
henkilöstökoulutukseen tai lisäeläke-etuihin. 

 
Konserniyhtiöiden johdon ohjauksessa ja raportoinnissa painotetaan ja 
toteutetaan jatkossa tehokkaammin menettelytapojen soveltamista ja 
niiden seurantaa. 
 

 

 
 

Selvitys:  
KOy Loimaan vuokratalot toimitusjohtajan selvitys 11.8.2022 -liite. 
 
Käyttöasteita seurataan osavuosiraportoinnin yhteydessä ja ne voidaan 
jatkossa esittää myös tilinpäätöksen ’’Kuntakonsernin toiminta ja talous’’ 
-kohdassa. 
 
Koy Loimaan Vuokra-asunnot osavuosiraportti (11.8.2022): 

1-6/2022 1-6/2021 1-6/2020 1-6/2019  
Vaihtuvuus 19,87 % 15,38 % 13,68 % 18,38 %  
Käyttöaste 91,85 % 92,8 % 88% 91,60 %  
 
 

 
 

Selvitys:  
LKL Oy toimitusjohtajan selvitys 5.7.2022 -liite. 
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Loimaan Vesi Oy 
 

 

 

  Selvitys: 
Valtuusto on kokouksessaan 13.6.2022 päättänyt velvoittaa 
hallintokuntia antamaan selvityksensä tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksessa esitetyn johdosta 30.9.2022 mennessä. 

 
Loimaan Vesi lausuu seuraavaa tarkastuslautakunnan tekemiin 
huomioihin arviointikertomuksessa: 

 
Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt erityisesti huomiota talousarvion ja 
toteutuman väliseen poikkeamaan. Poikkeamat eivät kuitenkaan ole niin 
suuria, kuin arviointikertomuksessa esitetään. 

 
Investointeja oli talousarviossa suunniteltu tehtäväksi yhteensä 2 925 
000 eurolla. Investointien toteutuma oli tulot huomioiden 2 193 887 
euroa. Toteutuma oli siten 75 %. Euromääräisesti suurin hanke oli 
uuden toimisto- ja varastorakennuksen rakentaminen, johon vuodelle 
2021 oli varattu määrärahaa 2 000 000 euroa. Rakentamisen 
ensimmäisenä vuotena varoja käytettiin 1 388 048 euroa, joten 
hankkeeseen kohdistui myös suurin määrärahapoikkeama. Koska 
hanke jakaantuu useammalle vuodelle, etukäteen tehtävään 
määrärahatarpeen arviointiin tuo hankaluutta mm. miten urakoitsija 
painottaa maksuerätaulukkonsa ja miten hanke todellisuudessa etenee 
mm. vuodenajoista johtuen. Määrärahoja suunnattiin uudelleen sellaisiin 
hankkeisiin, jotka olivat nopealla aikataululla toteuttamiskelpoisia ja 
tarkoituksenmukaisia. Yleensä useimmat euromäärältään merkittävät 
Loimaan Veden investoinnit ovat yhteishankkeita Teknisen palvelualan 
kanssa, joka myös ohjaa niiden toteutusaikatauluja. 

 
Käyttötaloudessa veden myynniksi, vesimaksuiksi, oli arvioitu 1 210 000 
euroa ja toteutuma oli 1 250 088 euroa. Jätevesimaksuiksi oli arvioitu 1 
466 000 euroa toteutuman ollessa 1 382 175 euroa. Toteutumien 
voidaan katsoa vastanneen talousarviota riittävällä tarkkuudella. 
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Tarkastusautakunnan mielestä Loimaan veden tulee yhdessä 
kaupungin hallinnon kanssa päivittää tulevien vuosien 
toimintastrategiansa. Loimaan kaupunki on parhaillaan päivittämässä 
strategiaansa, jota Loimaan Vesi tulee noudattamaan toiminnassaan. 

 
 

 

Selvitys:  
 
Kaupunginvaltuusto käsittelee 29.8.2022 kaupungin strategiaa 2022-
2025. Kaupunginhallituksen 22.8.2022 esityksen mukaan yhtenä 
strategisena tavoitteena on ’’Suunnittelemme ja johdamme taloutta ja 
investointeja ennakoivasti ja pitkäjänteisesti’’.  
Talousarvion ja -suunnitelman yhteydessä arvioidaan taloudellinen 
kantokyky ja investointitarpeet sekä päätetään vuosien 2023–2025 
investointikyvystä ja investoinneista.   
 
Sähköisten palvelujen ja digitalisoinnin osana otetaan asteittain vuosina 
2022–2024 laajemmin käyttöön taloushallinnon sähköiset asiakirjat ja 
dokumentointi.  
 
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen ja syrjäytymisen estäminen 
on tärkeä kaupunkistrategian tavoite. Hyvinvointialueuudistuksen 
yhteydessä arvioidaan laajemmin myös kouluterveydenhuollon tarpeet  
ja toimenpiteet.  
 
Pöytäkirjat kaupungin verkkosivuilla: 
Esityslistat julkaistaan kaupungin verkkosivuilla ennen kokousta niiden 
valmistuttua ja ne poistuvat verkosta, kun pöytäkirja on julkaistu. 
 
Toimielinten pöytäkirjat pidetään yleisesti nähtävillä pöytäkirjojen 
tarkastuksen jälkeen vähintään muutoksenhakuajan, jonka jälkeen 
päätöksen verkossa pitämisen tarkoituksena on tiedottaminen. 
 
Kuntalaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon viikko pöytäkirjan 
julkaisun jälkeen, mistä lasketaan muutoksenhakuaika alkavaksi. 
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Henkilötietoja sisältävät asiat poistetaan verkosta muutoksenhakuajan 
jälkeen. Salassa pidettäviä tietoja ei julkaista verkkosivulla. 
 
Tiedottamistarkoituksessa julkaistut pöytäkirjan asiat pidetään nähtävillä 
kahden vuoden ajan (EU:n yleinen tietosuoja-asetus). Tämä em. 
nähtävilläoloaika on hyvin yleinen käytäntö maamme kunnissa. 
Vanhempia pöytäkirjoja voi pyytää nähtäväsi kirjaamosta. 
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Liitteet: 
 

1.Elinympäristölautakunta 9.8.2022 ( § 45): ’’Vastine arviointikertomukseen 2021’’ 
 

2.Kiinteistö Oy Loimaan vuokratalot toimitusjohtajan selvitys 11.8.2022 
 
3.Loimaan kaukolämpö Oy toimitusjohtajan selvitys 5.7.2022  
 
 

 
 

 


